
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33484 Terça-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2017

1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57192235/1
ANA LUIZA 

DE CARVALHO 
BANDEIRA

TÉC. 
ENFERMAGEM

11/12/2013 a 
10/12/2016 30 01/11/2017 a 

30/11/2017 -

57198455/2
ANA PATRICIA 

FERREIRA 
ALVES

TÉC. 
ENFERMAGEM

27/09/2012 a 
26/09/2015 30 01/11/2017 a 

30/11/2017 -

54182580/2

ANGELICA 
DAMOUS DE 

QUEIROZ 
AMARAL

ENFERMEIRO 11/01/2009 a 
10/01/2012 30 01/11/2017 a 

30/11/2017 -

54197104/1 AURICELI DA 
SILVA SOUZA ENFERMEIRO 25/04/2006 a 

24/04/2009 30 01/11/2017 a 
30/11/2017 -

5099650/1
EDUARDO 
DA ROCHA 
NOGUEIRA

ODONTOLOGO 25/10/2001 a 
24/10/2004 30 20/11/2017 a 

19/12/2017 -

5429129/3

HORACIO 
FERREIRA 

CUNHA 
BASTOS

ENFERMEIRO 08/02/2014 a 
07/02/2017 30 02/11/2017 a 

01/12/2017 -

5077079/1
MANOEL DE 

JESUS VILAÇA 
SANTOS

AG. 
ADMINISTRATIVO

15/03/2007 a 
14/03/2010 60 01/11/2017 a 

30/12/2017 -

5322847/2
REGINA 
COSTA 

CARDOSO

AUX. SERV. 
GERAIS

18/03/2014 a 
17/03/2017 30 06/11/2017 a 

05/12/2017 -

54195251/1
SIMONE DE 

NAZARE 
BRAGA DIAS

ENFERMEIRO 15/12/2008 a 
14/12/2011 30 03/11/2017 a 

02/12/2017 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

5361010/2
ANA CLAUDIA 
CARVALHO DE 

ALMEIDA

TEC. PAT. 
CLÍNICA

19/08/2011 a 
18/08/2014 30 01/11/2017 a 

30/11/2017
074, de 

13/03/2016

5414503/2 ANA LUCIA LEAL 
DE LIMA

TÉC. 
ENFERMAGEM

12/04/2011 a 
11/04/2014 30 01/11/2017 a 

30/11/2017
05, de 

15/01/2016

57203322/1
KARINA GOMES 

CARNEIRO 
BARROS

TÉC. 
ENFERMAGEM

 22/08/2008 a 
21/08/2011 30 01/11/2017 a 

30/11/2017
615, de 

25/09/2012

5084873/1
MARIA ARLENE 
MONTEIRO DE 

OLIVEIRA
AUX. SAÚDE 15/03/2004 a 

14/03/2007 30 01/11/2017 a 
30/11/2017

105, de 
13/03/2017

115479/1
MARIA DAS 

GRACAS LOPES 
SENA

AGENTE DE 
SAUDE

13/08/2010 a 
12/08/2013 30 01/11/2017 a 

30/11/2017
386, de 

16/09/2016

54192853/1 ROSELI LOPES 
DE SOUZA

AG. ART. 
PRATICAS

19/08/2005 a 
18/08/2008 30 01/11/2017 a 

30/11/2017
016, de 

02/04/2009

57192664/2
SANDRA HELENA 

DE SENA 
MAGALHÃES

TÉC. 
ENFERMAGEM

04/04/2008 a 
03/04/2011 30 01/11/2017 a 

30/11/2017
394, de 

27/07/2011

PORTARIA Nº 431, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA N° 427 de 17.10.2017, Publicada no 
DOE n° 33.481 de 18.10.2017.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral a(o) servidor(a) 
abaixo relacionado(a), com percentual fi xado em 60% (Sessenta 
por cento), incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

123277/ 5 PAULO ROBERTO SANTOS WANDERLEY ADMINISTRADOR 15/10/2017

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: HOSANA DE NAZARE MIRANDA DE CARVALHO
Matrícula: 5739942/ 1
Cargo:/Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 09/10/2017 a 16/10/2017
Grau de parentesco: MÃE
N° da Certidão: 06837901552017400011093004039191
LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: NARA SANTIAGO DOS SANTOS
Matrícula: 54195204/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 11/10/2017 a 18/10/2017
N° da Certidão: 06793401552017200202078005169468
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIANA ALVES DE ANDRADE
Presidente em exercício/FPEHCGV

Protocolo: 240281

RESULTADO DEFINITIVO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO NA FUNÇÃO 
DE MÉDICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NA 

FHCGV. EDITAL Nº 004/2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV, no uso de suas atribuições legais, 
e, considerando o Edital nº 004/2017- FPEHCGV, que dispõe 
sobre o Processo Seletivo Simplifi cado, para contratação de 
servidores em função temporária na FHCGV, TORNA PÚBLICO o 
Resultado Defi nitivo e a Classifi cação Final do Processo Seletivo 
Simplifi cado, observados os critérios de desempate estabelecidos 
no item 4.2 do referido Edital. Os candidatos “Aprovados e 
Classifi cados” deverão aguardar as convocações ofi ciais de 
acordo com a necessidade da FHCGV, observados o prazo de 
validade previsto no item 7.1, para a celebração de contrato, que 
serão publicadas no Diário Ofi cial e no endereço eletrônico www.
gasparvianna.pa.gov.br e o item 7.7 do Edital 004/2017.
Belém (PA), 20 de outubro de 2017.
Marciana Alves de Andrade
Diretora Presidente da FHCGV em exercício

RESULTADO FINAL DO PSS 004/2017

 

MÉDICO – ESPECIALIDADE CARDIOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO Nº 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 

FINAL SITUAÇÃO 

1º 24 ALINE FERREIRA TRAVESSA 25,6 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2º 26 SUELY DO SOCORRO SOUZA SILVA 23,0 APROVADO E 
CLASSIFICADO

3º 30 ALINE MARQUES NASCIMENTO 14,8 APROVADO E 
CLASSIFICADO

     

MÉDICO – ESPECIALIDADE CARDIOLOGIA: ÁREA DE ATUAÇÃO EM MEDICINA DE URGÊNCIA

DESERTA

     
MÉDICO – ESPECIALIDADE CARDIOLOGIA: ÁREA DE ATUAÇÃO EM HEMODINÂMICA E 

CARDIOLOGIA INTERVENCIONISTA
DESERTA

     

MÉDICO – ESPECIALIDADE CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA

DESERTA

MÉDICO – ESPECIALIDADE CIRURGIA CARDIOVASCULAR

DESERTA

     

MÉDICO – ESPECIALIDADE CLÍNICA MÉDICA

CLASSIFICAÇÃO Nº 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 

FINAL SITUAÇÃO 

1º 10 RIDAILDA DE OLIVEIRA AMARAL 
PESSOA 17,8 APROVADO E 

CLASSIFICADO

2º 19 LILIAN LIMA DA SILVA 17,0 APROVADO E 
CLASSIFICADO

3º 16 ALAIS BRITO NASCIMENTO 14,7 APROVADO E 
CLASSIFICADO

MÉDICO – ESPECIALIDADE CLÍNICA MÉDICA: ÁREA DE ATUAÇÃO EM MEDICINA DE URGÊNCIA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

MÉDICO – ESPECIALIDADE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

CLASSIFICAÇÃO Nº 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 

FINAL SITUAÇÃO 

1º 25 IVANA MARVÃO MONTEIRO 28,8 APROVADO E 
CLASSIFICADO

     

MÉDICO – ESPECIALIDADE NEFROLOGIA

CLASSIFICAÇÃO Nº 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 

FINAL SITUAÇÃO 

1° 27 ALLAN ROBERTO MARQUES SILVA 23,0 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2º 4 PAULA GABRIELA COSTA DA PENHA 18,8 APROVADO E 
CLASSIFICADO

3º 21 PAMELA TOLANTINO DA SILVA 18,3 APROVADO E 
CLASSIFICADO

4º 14 PAULA MIONETE RIBEIRO PINA 18,0 APROVADO E 
CLASSIFICADO

5º 3 KARLA RAISSA POMPILHO MACEDO 16,7 APROVADO E 
CLASSIFICADO

6º 9 CARLOS ANDRE DE ARAUJO 
SANTOS 15,9 APROVADO E 

CLASSIFICADO

7º 6 MARCIO FELIPE DO NASCIMENTO 
RAMOS 15,0 APROVADO E 

CLASSIFICADO

8º 17 RONALDO RABELO RODRIGUES 14,6
APROVADO 

E NÃO 
CLASSIFICADO

9º 13 RICARDO MOURA RIBEIRO 14,2
APROVADO 

E NÃO 
CLASSIFICADO

10º 2 ROSANA FERREIRA CUNHA CHAMPÉ 13,9
APROVADO 

E NÃO 
CLASSIFICADO

     

MÉDICO – ESPECIALIDADE PEDIATRIA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

     

     

MÉDICO – ESPECIALIDADE PEDIATRA, COM ÁREA DE ATUAÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA 
NEONATAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL SITUAÇÃO 

1º 12 KATIA FILOMENA GOUVEIA 
GUIMARÃES 24,7 APROVADO E 

CLASSIFICADO

     

MÉDICO – ESPECIALIDADE PSIQUIATRIA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

     

MÉDICO – ESPECIALIDADE REUMATOLOGIA

DESERTA

     

MÉDICO – ESPECIALIDADE TERAPIA INTENSIVA

CLASSIFICAÇÃO Nº 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 

FINAL SITUAÇÃO 

1º 20 CAMILLA SOARES ARRAIS CAMPOS 17,0 APROVADO E 
CLASSIFICADO

2º 8 JOSÉ BRASIL FREIRE JUNIOR 14,3 APROVADO E 
CLASSIFICADO

3º 29 RODOLFO NORONHA CAVALCANTE 13,6 APROVADO E 
CLASSIFICADO

4º 18 DIEGO FELIPE SILVA FEIO 13,5 APROVADO E 
CLASSIFICADO

     

MÉDICO – ESPECIALIDADE TERAPIA INTENSIVA PEDIÁTRICA

DESERTA

Protocolo: 240249


